
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 1/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 379/2022
12 de agosto de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 25.000,00,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (237)......................................R$ 25.000,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................................................R$ 25.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 –Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (234) ........................................................................R$ 25.000,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................................................R$ 25.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 2/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
AGOSTO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 3/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 380/2022
12 de agosto de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DA FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 6.300,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e
trezentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.123.0005.2037 MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (24).........................................R$ 5.000,00
339014: Diárias – Civil (280......................................................................................R$ 1.300,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR...............................................................R$ 6.300,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.123.0005.2037 MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (25)...........................................................................R$ 2.000,00
319113: Obrigações Patronais (26)...........................................................................R$ 3.000,00
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (31)...........................................R$ 1.300,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO............................................................................................................R$ 6.300,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 4/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
AGOSTO DE 2022

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 5/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 252/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2021 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: E.M.DA SILVA GUILHEN ME 

CNPJ nº 12.150.253/0001-20 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES)  
itens n°s. 112, 113 E 114 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 962 
08.001.08.244.0303.6026 – MANUTENÇÃO DO CREAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (489) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

     Nova Londrina - PR, 04 de agosto de 2022. 
 

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 6/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 379/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 
 

1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR EPP 

CNPJ nº 38.182.140/0001-09 
 
2 - OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DOZOLINA TOMAZONI TROIAN E ONDINA CUREAU GIACOBBO. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária  

 
FONTE: 102 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (146) 
 
FONTE: 103 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (147) 
 
FONTE: 104 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (148) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

 
                              Nova Londrina - PR, 21 de julho de 2022. 

 
 

                            ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                           Secretária Municipal de Educação 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 7/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 221/2022
12 de agosto de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1848, de 12 de agosto de 2022.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder Licença sem remuneração para tratar de assuntos de interesse

particular ao Servidor Público Municipal José Marciano de Souza, portador da
cédula de identidade RG nº 3.812.508-7 – SSP/PR, ocupante do cargo de

Secretário Administrativo, matricula nº 8331, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos

termos dos art. 93 parágrafo 1º da Lei nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

referente ao período aquisitivo de 10 de março de 1994 á 09 de março de 1999.

Art. 2º - A Licença sem vencimentos a que se refere esta Portaria, deverá ser considerada

à partir de 11 de agosto de 2022 à 09 de agosto de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

12 DE AGOSTO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 8/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 272/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME.
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 081/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA COM RECURSOS
REMANESCENTES DA QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, VISANDO O INCENTIVO FINANCEIRO DE
INVESTIMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1071/2021.

4 - VALOR: R$ 38.038,00 (trinta e oito mil e trinta e oito reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/08/2022 à 12/08/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de agosto de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 9/17

1 
 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.089/2022 
 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação 
de equipamentos para fonte luminosa interativa a ser instalada na Praça 
dos Pioneiros, no munícípio de Nova Londrina-PR - recursos vinculado a 
Emenda Parlamentar nº.202132200007 – modalidade de transferência 
especial (investimento), no âmbito do Programa nº.09032021 do Ministério 
da Economia, conforme detalhamento constante no Termo de Referência 
e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08H:00M do dia 31/08/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08H:00M às 

09:H30M do dia 31/08/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09H:30M horas do dia 

31/08/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital 
à partir do dia 17 de agosto de 2022, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL 
ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 10/17

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2022 
 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de 
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº.80/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza, 
quitanda, carnes e frios, pães, manutenção em informática (tonner), água mineral, decoração de 
ambientes, grama para jardim, brindes personalizados, monitoramento de prédio, camisetas, 
salgados, bolos, material de expediente, materiais para oficinas, contratação de empresa para 
capacitação (pessoa jurídica) e contratação de pessoa física para oficinas de manicure e 
designer de sobrancelha, conforme Plano de Aplicação PAEFI-2022, com recursos do Governo 
Federal e Estadual e conforme demais especificações no Anexo I do edital, homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
 APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ: 23.570.588/0001-14 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

132 1 SALGADOS FRITOS E ASSADOS, 
SABORES VARIADOS 

SALGADOS 
KARINA 

UNI 10000 0,79 7.900,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). 
 
BARBARA GASPARUCHO GARCIA - CNPJ: 27.873.175/0001-60 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

131 1 CAMISETAS MEIA MANGA, 
SERIGRAFADAS, MALHA PV, 67% 
POLIESTER, 33% EM FIO VISCOSE, 
TAMANHOS PP, P, M, G , GG E EXG, 
CORES VARIADAS. 

própria UNI 200 24,97 4.994,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.994,00 (quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais). 
 
CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ: 00.661.871/0001-56 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

102 1 CARNE BOVINA MOIDA SOUZA & 
VELOSO 

KILO 40 28,80 1.152,00 

103 1 LINGUICA CALABRESA PERDIGÃO KILO 40 26,50 1.060,00 

104 1 MORTADELA FATIADA MARBA KILO 40 21,30 852,00 

105 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 40 14,00 560,00 

107 1 QUEIJO MUSSARELA FATIADO SANTANA KILO 40 36,00 1.440,00 

108 1 SALSICHA PERDIGÃO KILO 60 16,00 960,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.024,00 (seis mil e vinte e quatro reais). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 11/17

 

FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP - CNPJ: 24.461.693/0001-88 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

10 1 BISCOITO MAISENA, PCT 400G Racine PC 60 3,64 218,40 

12 1 CALDO DE GALINHA EM CUBOS - 
CX COM 06 UNID.S 

Apti CX 30 1,40 42,00 

18 1 COCO RALADO - PC 100 GR Ingacoco PC 50 2,70 135,00 

19 1 CRAVO PCT 10 GRS A Natureza PC 30 1,19 35,70 

30 1 GELATINA EM PO CX 30 GRS 
(SABORES VARIADOS) 

La Rend CX 50 0,70 35,00 

32 1 LEITE DE COCO VIDRO 200 ML Ingacoco UNI 30 2,31 69,30 

49 1 SAL REFINADO - PC 01 KG União PC 30 1,39 41,70 

55 1 GARFOS PLASTICOS - PACOTE 
COM 50 UNID.S 

Master PC 15 5,40 81,00 

58 1 BOBINA FILME PVC 30 M X 28 CM Gio Pack RL 10 6,96 69,60 

60 1 PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 
UNID 

Paraná CX 10 0,68 6,80 

62 1 PALITO DE MADEIRA PARA 
CHURRASCO - 100 UNID.S 

Paraná PC 5 3,69 18,45 

65 1 SACO PLASTICO PARA 
CACHORRO QUENTE PCT COM 
100 UNID 

Master PC 10 5,49 54,90 

67 1 ASSADEIRA RETANGULAR 
PEQUENA 1,6 LITROS - 
MATERIAL: VIDRO REFRATÁRIO 

Master UNI 4 43,35 173,40 

68 1 ASSADEIRA QUADRADA 2,5 
LITROS - MATERIAL: VIDRO 
TRANSPARENTE 

Master UNI 4 58,35 233,40 

69 1 GUARDANAPO DE PANO, 
TECIDO DE ALGODÃO, 40X60 CM 

Martins UNI 15 5,50 82,50 

92 1 BANANA NANICA Produtor 
Rural 

KILO 50 4,89 244,50 

95 1 LARANJA - KG Produtor 
Rural 

KILO 100 2,99 299,00 

101 1 TOMATE - KG Produtor 
Rural 

KILO 50 8,50 425,00 

114 1 GALAO DE AGUA MINERAL 20 
LTS 

Almaleve GL 65 14,49 941,85 

120 1 BOTONS PERSONALIZADOS DE 
3,5 CM DE DIÂMETRO C/ 
ALFINETE 

IPS UNI 100 1,10 110,00 

121 1 CANETA PLÁSTICA, 
PERSONALIZADA, PONTA MÉDIA 

IPS UNI 100 1,89 189,00 

122 1 CHAVEIROS EM ACRÍLICO 
PERSONALIZADO 03X03CM 

IPS UNI 300 2,96 888,00 

124 1 SQUEZES PLÁSTICAS 
PERSONALIZADAS, 500 ML 

IPS UNI 150 5,47 820,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e quinze reais). 
 
JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ: 11.617.466/0001-57 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

116 1 ARRUMAÇÃO E DECORAÇÃO 
COMPLETA DE AMBIENTES 
(MESAS, CADEIRAS, TOALHAS, 
TAMPÕES E ECT) 

Floricultura 
Toque de 

Arte 

UNI 1 380,00 380,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais). 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 12/17

 

M.F DE AGUIAR SEGURANÇA ELETRONICA-ME - CNPJ: 15.472.610/0001-65 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

127 1 MENSALIDADE EM LOCAÇÃO DE 
CFTV 

hikvision 
hilook 

MES 12 250,00 3.000,00 

128 1 MENSALIDADE LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE ALARME 

intelbras  MES 12 160,00 1.920,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais). 
 
MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

112 1 KIT DE TONNER, 8 REFIL DE TINTAS, Nº 
544, CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA, 
AMARELO. IMPRESSORA: EPSON L3110, 
COLORIDA 

MASTER UNI 2 140,00 280,00 

113 1 KIT DE TONNER, 8 REFIL DE TINTAS, N° 
544, CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA, 
AMARELO. IMPRESSORAS: CANON 
G4110, COLORIDA 

MASTER UNI 2 140,00 280,00 

145 1 REFIL COLA QUENTE FINA, 
TRANSPARENTE, 1KL 

RENDICO
LA 

UNI 50 48,50 2.425,00 

146 1 REFIL COLA QUENTE GROSSA, 
TRANSPARENTE, 1KL 

RENDICO
LA 

UNI 50 50,00 2.500,00 

147 1 COLA CASCOREZ EXTRA, 1KL CASCORE
Z 

UNI 3 34,50 103,50 

149 1 CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 
UNID. (AZUL, PRETO), SENDO DUAS 
DE CADA COR 

COMPACT
OR 

CX 4 49,50 198,00 

150 1 CANETA MARCA TEXTO , COLOR 
FLUORESCENTE, COR: AMARELA, 
ROSA, VERDE, CAIXA COM 12 UNID.S 
CADA. 

MASTERP
RINT 

UNI 5 36,80 184,00 

151 1 PINCEL PARA QUADRO BRANCO, 
2,0MM, 4 CORES, 4 UNID. 

MASTER
PRINT 

CX 2 19,50 39,00 

152 1 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 
DIMENSÕES: 143MM X 50MM X 28MM, 
FELTRO 2MM 

RADEX UNI 2 7,45 14,90 

156 1 FITA ADESIVA PP, 45MMX45M, 
TRANSPARENTE, PACOTE COM 4 
ROLOS. 

TIGH 
TAPE 

UNI 10 15,70 157,00 

157 1 PAPEL VERGÊ CX C/ 50 FOLHAS 
(CORES: PALHA, VERDE-ÁGUA, 
SALMÃO, AZUL-CLARO, BRANCO, 
ROSA) 

USAPEL CX 10 17,40 174,00 

158 1 PAPEL SULFITE A4, 75G, CAIXA COM 
10 UNID. 

REPORT CX 3 127,50 382,50 

160 1 PINCEL ATÔMICO NAS CORES: AZUL, 
PRETO, VERMELHO 

MASTER
PRINT 

UNI 12 3,40 40,80 

163 1 PINCEL MARCA TEXTO, COR: 
AMARELO 

MASTER
PRINT 

UNI 10 2,45 24,50 

164 1 CLIPS Nº 06 - CAIXA BACCHI UNI 4 7,95 31,80 

165 1 CLIPS Nº 08 - CAIXA BACCHI UNI 4 7,95 31,80 

166 1 CLIPS Nº 04 - CAIXA BACCHI UNI 4 7,95 31,80 

167 1 BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 
60CMX100CM COLORIDO 

GESSELE UNI 1 84,90 84,90 

175 1 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-
IT, 4 BLOCOS, 38X50MM, 50 FOLHAS 
CADA, MULTICOLOR 
 

MASTER
PRINT 

UNI 10 6,55 65,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 13/17

 

177 1 ESTILETE LARGO PLÁSTICO, 
AMARELO X-19, EASY OFFICE, 
LÂMINA 18MM 

MASTER
PRINT 

UNI 4 4,95 19,80 

179 1 PASTA SUSPENSA KRAFT, 
COMPLETO COM HASTE PLÁSTICA, 
PACOTE COM 10 UNID.S. 

ICL UNI 10 29,50 295,00 

180 1 LAÇO PARA PRESENTE LISO, COR: 
VERMELHO, MEDIDA 18CM, PCTE 
COM 10 UNID.S 

GALA PC 3 4,95 14,85 

181 1 LAÇO PARA PRESENTE LISO, COR: 
AMARELO, MEDIDA 18CM, PCTE COM 
10 UNID.S 

GALA PC 3 4,95 14,85 

182 1 FITILHO CORES: BRANCO, AZUL, 
ROSA, VERMELHO, AMARELO, 
PRATA, DOURADO 5MM 50MM, 
SENDO 4 UNID.S DE CADA. 

RAIO 
D'SOL 

UNI 28 2,55 71,40 

183 1 SACOS PARA PRESENTE 30/44 PCT 
COM 50 UNID. 

GALA UNI 2 24,90 49,80 

184 1 SACOS PARA PRESENTE 25/37 
TRANSPARENTE PCT C/ 50 UNID. 

GALA UNI 2 29,90 59,80 

186 1 FOLHAS DE EVA,  COM GLITTER 
40X60, PC C/ 5 FOLHAS, COR ROSA. 

MAKE+ PC 2 27,90 55,80 

187 1 FOLHAS DE EVA, COM GLITTER 40 X 
60, PACOTE COM 5 FOLHAS, COR 
PRATA. 

MAKE+ PC 2 27,90 55,80 

188 1 FOLHAS DE EVA COM GLITTER 
40X60, PACOTE COM 5  FOLHAS, 
COR BRANCO 

MAKE+ PC 2 27,90 55,80 

189 1 FOLHAS DE EVA,  COM GLITTER 
40X60, PACOTE COM 5 FOLHAS, COR 
DOURADO. 

MAKE+ PC 2 27,90 55,80 

191 1 GUARDANAPO DECOUPAGE, 
MATERIAL: PAPEL, 33X33CM, TEMA: 
FLORAL 

MAKE+ UNI 10 3,45 34,50 

192 1 GUARDANAPO DECOUPAGE, 
MATERIAL: PAPEL, 33X33CM, TEMA: 
BORBOLETA 

MAKE+ UNI 10 3,45 34,50 

193 1 GUARDANAPO DECOUPAGE, 
MATERIAL: PAPEL, 33X33CM, TEMA: 
FRUTAS 

MAKE+ UNI 10 3,45 34,50 

194 1 GUARDANAPO DECOUPAGE, 
MATERIAL: PAPEL, 33X33CM, TEMA: 
LISTRADO 

MAKE+ UNI 10 3,45 34,50 

196 1 PINCEL CHATO SINTÉTICO, CABO 
LONGO, Nº 04 

TIGRE UNI 15 4,95 74,25 

197 1 ROLO PARA PINTURA DE ARTIGOS 
EM MDF, TAMANHO: 12,5X5,2X3,5 

TIGRE UNI 15 2,20 33,00 

212 1 BLOCO DE PAPEL PARA FLIP-CHART 
56G, 64X88CM, C/50 FLS. 

TAMOIO UNI 4 34,90 139,60 

213 1 ORGANIZADOR DE MESA, 
CONTENDO PORTA LÁPIS, 
LEMBRETE, CLIPS, COR: 
TRANSPARENTE. 

WALEU UNI 4 18,80 75,20 

214 1 ETIQUETA BRANCA, INK-JET/LASER 
PIMACO, CARTA 33,9X101,6, 10 
FOLHAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA 

POLIFIX UNI 2 12,50 25,00 

215 1 EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA 
GALVANIZADO 

CAVIA UNI 5 2,05 10,25 

216 1 LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNID. GATTE UNI 10 7,95 79,50 

217 1 CANETINHA HIDROGRAFICA COM 12 
CORES 

GATTE UNI 10 8,15 81,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 14/17

 

218 1 RÉGUA PLASTICA, TRANSPARENTE 
31 X 4 X 3CM, 278G 

WALEU UNI 10 3,10 31,00 

221 1 MASSA DE MODELAR, 180G, COM 12 
CORES 

ACRILEX UNI 15 5,95 89,25 

222 1 GIZ DE CERA JUMBO, COM 12 
UNID.S, 112G 

ACRILEX UNI 10 9,80 98,00 

223 1 LAPIS DE ESCREVER GRAFITE, COM 
144 UNID.S. 

GATTE UNI 1 43,90 43,90 

224 1 BORRACHA ESCOLAR, COM CAPA 
PLASTICA 

MARIPEL UNI 15 2,95 44,25 

225 1 CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA 
ARTICULADA 

NOVACRI
L 

UNI 4 49,80 199,20 

Valor Total do Fornecedor: R$ 8.959,60 (oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta 
centavos). 

 
MVA BRINDES LTDA. - CNPJ: 44.590.575/0001-87 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

118 1 BOLAS PLASTICAS 40 CM DIAM. Marca 
Própria 
Bolas 

UNI 130 8,50 1.105,00 

119 1 BOLSA PERSONALIZADA ECOBAG 
EM TNT, DE 30 CM DE LARGURA X 40 
CM DE ALTURA, COM ALÇA. 

Marca 
Própria 
Bolsa 

UNI 130 12,50 1.625,00 

123 1 COPOS ACRILICOS 350 ML, 
PERSONALIZADO 

Marca 
Própria 
Copos 

UNI 350 3,42 1.197,00 

125 1 TAÇAS ACRILICAS 
PERSONALIZADAS, 21 CM DE 
ALTURA E 7 CM DIÂMETRO. 

Marca 
Própria 
Taças 

UNI 250 3,91 977,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.904,50 (quatro mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos). 

 
NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

14 1 CANELA EM PO - PC 10 GR CATEMAR PC 30 1,30 39,00 

15 1 CHA MATE - CX 250 GR SABIA CX 80 3,35 268,00 

56 1 GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 20 
PCT COM 50 UND 

REAL PC 100 0,98 98,00 

59 1 PAPEL TOALHA 20 X 20 PCT COM 
02 ROLOS 

TROPICOS PC 40 3,00 120,00 

61 1 PRATO PLASTICO DESCARTAVEL 
21CM, C/ 10 UNID.S 

CRISTAL 
COPO 

PC 15 3,45 51,75 

63 1 PRATO PEQUENO PARA BOLO, 
PCT COM 10 UNID.S 

CRISTAL 
COPO 

PC 300 1,39 417,00 

64 1 FARDO DE PAPEL TOALHA P/ 
BANHEIRO COM 05 PACOTES 

REMAPEL UNI 5 53,00 265,00 

66 1 SACO PLASTICO PARA 
CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, 
ROLO DE 25 X 35 COM 30 M 

MEGA MIL RL 6 7,00 42,00 

70 1 AGUA SANITÁRIA 1 LITRO BRILMAX LT 150 1,96 294,00 

72 1 DETERGENTE LIQUIDO 500 ML VIDA UNI 80 1,75 140,00 

75 1 ESPONJA DUPLA FACE PARA 
LAVAR LOUÇA - PACOTE 3 UNID.S. 

ALPES PC 40 2,85 114,00 

82 1 SACO PLASTICO PARA LIXO 50 
LTS, PCT C/ 10 UNID.S 

RPM PC 40 2,98 119,20 

84 1 CREME DENTAL 180 GRAMAS FREE DENT UNI 60 2,70 162,00 

115 1 AGUA MINERAL - COPO DE 200 ML SAFIRA UNI 500 0,54 270,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 15/17

 

135 1 ALGODÃO HIDROFILO EM BOLAS, 
50 G 

APOLO UNI 6 3,97 23,82 

154 1 FITA CREPE 48MMX50M, COM 2 
UNID. 

ADERE UNI 4 19,40 77,60 

155 1 FITA CREPE 18MMX50M, COM 6 
UNID. 

ADERE UNI 1 24,08 24,08 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.525,45 (dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos). 
 
SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG alto 
alegre 

PC 60 17,00 1.020,00 

2 1 ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR atalaia PC 50 2,99 149,50 

3 1 AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE 
500 GRS 

zaeli PC 50 4,60 230,00 

4 1 AMIDO DE MILHO PCT 01 KG jandaia PC 50 6,00 300,00 

5 1 AZEITE DE OLIVA - 500 ML galo UNI 40 13,00 520,00 

6 1 AZEITONA VIDRO 500 GRS atalaia UNI 40 10,20 408,00 

7 1 BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS 
600 GRS 

dori PC 100 8,00 800,00 

8 1 BALAS DE GOMA PCT 100G dori PC 50 3,29 164,50 

9 1 BISCOITO AGUA E SAL, PCT 
400GR 

liane PC 60 3,50 210,00 

11 1 BOMBOM, PCT 1 KG sonho de 
valsa 

PC 40 25,50 1.020,00 

13 1 CANELA EM PAU PCT 10GR katu PC 30 1,00 30,00 

16 1 CHOCOLATE BIS, CAIXA 140 G/ 20 
UNID 

bis CX 80 5,00 400,00 

17 1 CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA 
FORTE PCT 500 GRS 

supremo PC 80 12,00 960,00 

20 1 CREME DE LEITE 200 GRS lider CX 50 2,80 140,00 

21 1 CHOCOLATE GRANULADO PCT 70 
GRS 

katu PC 30 1,70 51,00 

22 1 DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 
400 GRS 

ciafrios PC 30 4,20 126,00 

23 1 ERVILHA LATA 200 GRS quero LAT
A 

30 2,00 60,00 

24 1 EXTRATO DE TOMATE LATA 370 
GRS 

ciafrios LAT
A 

30 2,30 69,00 

25 1 FARINHA DE TRIGO  05 KG coamo PC 30 17,00 510,00 

26 1 FERMENTO EM PO  - FRASCO 200 
GR 

atalaia FR 30 5,50 165,00 

27 1 FILTRO DE PAPEL P/ CAFE, PCT 
30 

atalaia PC 40 3,50 140,00 

28 1 FUBA PC 1KG zaeli PC 30 3,50 105,00 

29 1 FOSFORO PCT COM 10 CXS parana MÇ 30 2,40 72,00 

31 1 GOIABADA EM BARRA 400GRS ciafrios UNI 30 2,20 66,00 

33 1 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 
CX COM 12 UNID. 

polly CX 30 45,00 1.350,00 

34 1 LEITE CONDENSADO CX DE 
395GRS 

mococa CX 40 5,20 208,00 

35 1 MAIONESE FRASCO 500G d juda FR 30 5,00 150,00 

36 1 MILHO DE PIPOCA PCT 500 GRS zaeli PC 40 3,29 131,60 

37 1 MILHO VERDE LATA 200G quero LAT
A 

40 2,50 100,00 

38 1 MARGARINA - POTE 500 GR coamo UNI 40 3,25 130,00 

39 1 MASSA DE PASTEL DE 1KG robettos UNI 50 11,00 550,00 

40 1 OLEO DE SOJA FRASCO 900ML coamo FR 60 8,99 539,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 16/17

 

41 1 OREGANO PC 100GR katu PC 30 3,75 112,50 

42 1 OVOS CARTELA COM 30 UNID. da granja UNI 70 16,00 1.120,00 

43 1 PIRULITO PCT 500GRS dori PC 100 7,00 700,00 

44 1 PALMITO DE VIDRO 300 GRS melleus UNI 30 8,00 240,00 

45 1 POLVILHO DOCE, PCT 500 GRS lopes PC 50 3,65 182,50 

46 1 QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO 
PCT 50 GRS 

zaeli PC 50 2,35 117,50 

47 1 REQUEIJÃO CREMOSO COPO 200 
GRS 

crioulo UNI 40 6,80 272,00 

48 1 REFRIGERANTE 2 LTS  FARDO C/ 
6 UNID (SABORES VARIADOS) 

garoto FAR
DO 

60 24,50 1.470,00 

50 1 SARDINHA EM LATA 250 GRS coqueiro LATA 50 7,80 390,00 

51 1 SUCO EM PO PARA REFRESCO - 
PACOTE DE 500GR - SABORES 
VARIADOS 

atalai PC 60 4,30 258,00 

52 1 BANDEJA DE PAPEL LAMINADO Nº 
12 E Nº 07 

comeia UNI 10 4,20 42,00 

53 1 COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ - 
CAIXA C/ 50 PCTS 

copobras CX 8 98,00 784,00 

54 1 COPOS DESCARTÁVEIS P/ ÀGUA - 
CAIXA C/ 25 PCTS - 180ML 

copobras CX 10 94,00 940,00 

57 1 PAPEL ALUMINIO C/ 7 MTS. 45 CM 
DE LARGURA 

giopack UNI 20 6,00 120,00 

71 1 ALCOOL EM GEL  500 ML h2o LT 30 5,00 150,00 

73 1 DESENGORDURANTE MULTIUSO clean FR 25 4,40 110,00 

74 1 DESINFETANTE  FRASCO 2 L clean UNI 50 3,70 185,00 

76 1 LUVAS DE BORRACHA PARA 
LIMPEZA 

lorenzon PAR 6 2,29 13,74 

77 1 PAPEL HIGIENICO PCT COM 12 
UNID.S 

paloma PC 40 7,90 316,00 

78 1 SABÃO EM PÓ - CX. 1KG girando sol CX 40 3,70 148,00 

79 1 SABONETE LÍQUIDO, LITRO h2o UNI 30 7,00 210,00 

80 1 SAPONACEO LIQUIDO, CLORO, 
AZUL, FRASCO DE 300 ML 

clean UNI 15 3,30 49,50 

81 1 SACO PLASTICO P/ LIXO 100 
LITROS, PCT C/ 50 UNID.S. 

lorenzon PC 30 5,00 150,00 

83 1 SABONETE EM BARRA - 90G ype UNI 100 1,00 100,00 

85 1 ESCOVA DE DENTE CERDAS 
MACIAS, ADULTO, DIMENSÕES: 
12X3X23 CM 

lorenzon UNI 60 1,00 60,00 

86 1 ANTITRANSPIRANTE ROLLON 50 
ML 

h2o UNI 60 5,00 300,00 

87 1 SHAMPOO PARA CABELOS, 
FRASCO DE 400 ML 

colorama UNI 60 9,00 540,00 

88 1 CONDICIONADOR PARA CABELOS 
- FRASCO DE 325 ML 

colorama UNI 60 9,50 570,00 

89 1 ABACAXI - UNID. ceasa UNI 50 5,50 275,00 

90 1 ALFACE - PÉ ceasa UNI 50 3,89 194,50 

91 1 ALHO - KG ceasa KILO 30 15,00 450,00 

93 1 CEBOLA ceassa KILO 50 4,80 240,00 

94 1 CENOURA - KG ceasa KILO 50 5,00 250,00 

96 1 MAÇÃ ceasa KILO 100 6,70 670,00 

97 1 MELÃO AMARELO - KG ceasa KILO 100 5,00 500,00 

98 1 MAMAO - KG ceasa KILO 100 6,70 670,00 

99 1 MELANCIA - KG ceasa KILO 100 2,60 260,00 

100 1 PIMENTÃO VERDE ceasa KILO 50 6,50 325,00 

106 1 PRESUNTO FATIADO friela KILO 40 21,30 852,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 25.212,24 (vinte e cinco mil, duzentos e doze reais e vinte e quatro 
centavos). 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2325 12 de Agosto de 2022  PG. 17/17

 

 THIAGO HECHT ALCANTARA - CNPJ: 27.727.487/0001-65 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

230 1 CAPACITAÇÃO PROTEÇÃO E 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A 
FAMILIAS E INDIVIDUOS (PAEFI). - SUAS E 
PROTEÇÃO SOCIAL; - PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE: 
UNID. E SERVIÇOS OFERTADOS; - AS 
EQUIPES DE REFERENCIA E O 
TRABALHO INTERDISCIPLINAR NO 
CREAS; - VIOLÊNCIA E VIOLAÇÃO DE 
DIREITOS NO CONTEXTO 
SOCIOFAMILIAR; - TRABALHO SOCIAL 
COM AS FAMÍLIAS INSERIDAS; - 
METODOLOGIA DE ATENDIMENTO E 
ACOMPANHAMENTO; - AÇÕES 
DESENVOLVIDAS PELO PAEFI; - TIPOS DE 
ATIVIDADES COLETIVAS COM AS 
FAMÍLIAS; - FLUXO DE TRABALHO, 
REFERÊNCIA E CONTRARREFERÊNCIA; - 
TRABALHO EM REDE, REQUISITOS PARA 
A ATUAÇÃO INTERSETORIAL. 

SER 
SER 

HR 40 147,00 5.880,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
VERONICA BORGES DE SOUSA GONÇALVES MEI - CNPJ: 26.996.755/0001-81 

Lote Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

133 1 BOLO REDONDO SEM CALDA (FUBÁ 
COM ERVA DOCE, FUBÁ COM 
GOIABADA, IOGURTE, BANANA COM 
CANELA, LARANJA, MAÇÃ E CENOURA) 

DOCE 
GULA 

UNI 10 13,99 139,90 

134 1 BOLO REDONDO COM CALDA 
(CENOURA COM CALDA, CHOCOLATE 
COM CALDA) 

DOCE 
GULA 

UNI 10 27,00 270,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 409,90 (quatrocentos e nove reais e noventa centavos). 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 77.324,69 (setenta e sete mil, trezentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE AGOSTO DE 2022.  
 
 
 
 

    LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

   Secretária Municipal de Assistência Social 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código L4iMDE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-08-12T17:11:51-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




